86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 127/2019-GAB/DPG, DE 23 DE MAIO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, em uso das atribuições que lhe con-
fere o Art. 8°, I e VIII da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006;
RESOLVE: INTERROMPER, por necessidade do serviço público, a contar de
17.05.2019, o gozo de 29 (vinte e nove) dias de férias do Servidor Público
PEDRO VICTOR NUNES DE QUEIROZ, matrícula nº 57223908, concedi-
das por meio da Portaria Nº 454/2019-DPG, de 27.03.2019, publicada no
D.O.E. nº 33.848, de 10.04.2019, com gozo no período de 16.05.2019 a
14.06.2019, referente ao P.A. 2018/2019, fi cando os dias restantes para
gozo em momento oportuno e resguardados os efeitos fi nanceiros decor-
rentes das férias concedidas.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 436841
PORTARIA Nº. 125/2019-GAB/DPG, DE 17 DE MAIO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de
2006;
Considerando a PORTARIA Nº. 024/2019-GAB/DPG, de 28.01.2019,
publicada no D.O.E. Nº 33.823, de 13.03.2019, que afastou a Servidora
Pública Ana Maria Rodrigues Barata de suas atividades funcionais para
efeito de formalização de Aposentadoria Voluntária, a contar de 1º de
abril de 2019;
RESOLVE: REVOGAR, a contar de 01.04.2019, a Gratifi cação de Ativida-
de Gabinete – GAG concedida por meio da Portaria Nº 753/16-DP-G, de
16.06.2016, publicada no D.O.E. de 21.06.2016, à Consultora Jurídica
ANA MARIA RODRIGUES BARATA, matrícula nº 5193176.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 436803

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 785/19 – DPG EM, 14/05/2019.
Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública ANA LÚCIA SOU-
ZA SAMPAIO, matrícula 57195489, referente ao triênio 2014/2017, perío-
do 21/05/2019 a 19/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 436878

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 789/2019-DP-GAB, DE 17/05/2019.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retifi car a data início da interrupção do gozo de férias de ADRIANA
MELO DE BARROS, matrícula 5895966/1, publicada na PORTARIA Nº
632/2019-DP-GAB de 16/04/2019, Doe nº 33.861 de 26/04/2019, nos
termos seguintes:
Onde se lê: interromper a contar de 15/03/2019;
Leia-se: interromper a contar de 18/04/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 436799

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 02/2019
CONTRATO Nº: 007/2017

PROCESSO Nº: 2018/469696 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38)
e o senhor EDUARDO MOREIRA RODRIGUES DE SOUZA (CPF/MF nº.
009.167.062-49).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é o
da MODIFICAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL, passando para
o valor mensal de R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais), em
razão do ACORDO ENTRE AS PARTES, COM O FIM DE DIMINUIÇÃO DO
VALOR DO ALUGUEL, conforme previsão do art. 18 da Lei nº 8.245/91, a
contar de 01/05/2019.
DATA ASSINATURA: 21/05/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008458C
Gp Pará: 253734

FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
ENDEREÇO DO LOCADOR: Av. Gentil Bittencourt, 1166, aptº 301, Bairro
Nazaré, CEP. 66040-174, Belém/PA.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 436737

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: COTAÇÃO ELETRÔNICA
Número: 01/2019.
Objeto: Aquisição de material permanente IMPRESSORA MATRICIAL PARA
ATENDER À COORDENADORIA FINANCEIRA da Defensoria Pública do Es-
tado do Pará, conforme as especifi cações descritas no Termo de Referên-
cia.
Entrega do Edital: http://web.banparanet.com.br/cotacao ou www.com-
praspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Pará sito a Travessa
Campos Sales nº. 280, 2º andar - CPL, Campina, Belém – Pará, isento
de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela
empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: clcc.dppa@
yahoo.com.br.
Edital a partir de: 24/05/2019.
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data da Abertura: 31/05/2019
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Belém).
Coordenador da Cotação Eletrônica: Rogério da Silva Pereira
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.122.1445.844
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 449052
Plano Interno: (PI) 2120008441E
Ordenadora: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública Geral

Protocolo: 436824

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 787/2019-DP-GAB, DE 15/05/2019.
RESOLVE: TRANSFERIR o início do gozo dos 30 (trinta) dias de férias,
referente ao P.A (2017/2018), do Defensor Público CESAR AUGUSTO
ASSAD, matrícula 3084698/ 1, concedida por meio da PORTARIA Nº
700/2019- DPG, de 06/05/2019; publicada no Doe nº 33.869, de
09/05/2019, com gozo programado para 03/06 a 02/07/2019. Os quais
fi cam agora transferidos para o período de 28/06 a 27/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 436801

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 788/2019-DPG, DE 15/05/2019.
RESOLVE: por motivo de transferência, EXCLUIR os efeitos dos atos de
férias da servidora pública ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA, Matrícula:
57212477/ 2, publicada na PORTARIA Nº 647/2019-DPG, de 29/04/2019;
Doe nº 33.866, de 06/05/2019, que concede 30 (trinta) dias de férias
do Período Aquisitivo (2018/2019) com gozo no período de 06/05 a
04/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 436805

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

CONVITE Nº 001/TJPA/2019
BJETO Contratação de empresa especializada para execução da obra de
adaptação para instalação das salas da Unidade de Processamento Judi-
cial das Turmas de Direito Penal (UPJ) no prédio sede do TJPA. Abertura:
31/05/2019, às 10 horas (horário local). As sessões públicas ocorrerão no
Auditório da CPL, Prédio - Sede do TJ/PA, sala T-125, localizado na Aveni-
da Almirante Barroso nº 3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Có-
pia gratuita em mídia magnética da licitante ou através do site www.tjpa.
jus.br, ou impresso ao custo das cópias. Informações: fone (91)3205-
3184 ou (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.
br Belém, 23/05/2019. CPL do TJPA. *Aviso republicado para correção do
objeto deste aviso.

Protocolo: 436944